sua instrumenta, sine auctoritate iudicis. 429
Notarius ad libitum creatus, recepta pecunia, non potest remoueri per successorem. 425.num.15.
** Notarius præsumitur esse rogatus. 583*
Notarius vel alius officialis ante aquam suo officio priuentur, debent audiri per remedia iuris ordinaria. 425.num.19
Notario potest committi examinatio testium, & quilibet actus alius particularis. in prin. 376
Notorium debet esse generale, non particulare. 698.num.15
** Nouatio præsumitur hodie, etiam in omnibus casibus, in quibus olim præsumebatur, saltim ope exceptionis. 93*
Nouatio præsumitur hodie facta, etiam in stipulatione penal. ibid.
Nobilitas deuiat à malo, & inclinat ad bonum. 693.num.34
Nobilis genere melior præsumitur. ibid. num.33
Nobilis dicitur idem, quod non vilis, vel notus in republica. 688.num.12
Nobilis non potest priuilegio nobilitatis renunciare, ut pro debito ciuili possit incarcerari. 688
Nobilis præfertur plebeio in prouisione capellaniæ. 693. num.32
Nobilis dicitur à noscendo, & ille qui pecunijs abundat, 688 num.fin.
Nobilis tenetur contribuere ad omnes publicas contributiones. 578.num.10
Nobilis non potest excommunicari pro debito ciuili cum non possit pro eo incarcerari. 701.num.1
** Nuncio dicenti se aliquem citasse de commissione iudicis, non creditur nisi appareat de speciali mandato, etiam si sit generaliter constitutus ad citandum. 380*
Nuncio dicenti se citasse, magis creditur quam parti neganti. 381
Nuncio dicente se citasse, & parte negante, statutus arbitrio iudicis cui magis credatur. ibid.
Numerus auctorum vincit in doctorum varietate. in præf. num.14

O.

Obligatus ad factum (etiam habens facultatem faciendo) potest soluere interesse. in princ. 62
Obligatio naturalis nascitur ex minus solemnii testamento. 71.num.7
Obligatio & actio ex conuentione partium, potest extendi ad infinitum. 207.num.27
Obligatio annua in totum censetur præscripta pro primo anno & sequentibus. 567.num.7
** Oblivio inducens amissionem possessionis, debet durare per decennium. 98*
Obligandi verbum, & contrahendi, differunt. 694.num.19
Obligatio personalis est obiectum actionis hypothecaria. 103. num.9
** Obligationi personali non competit remedia possessoria. 656*
Obligatio personalis deficit, si heres non adeat hereditatem. 103.num.7
Obligatio absenti acquiritur per tabellionem & notarium. 54.num.2
** Obligatus ad factum, cum iuramento si non adimpleat, nihilominus tenetur ad intere. e. 62*
Obligatio absenti acquiritur iure regio, sine acceptatione. 54 num.8

Obligatus

Index rerum.

- Obligatus ad cautionem, adimpleat præstanto verbalem, & pænam promittendo. in prin. 66**
- Obligatio naturalis impedit debiti receptionem. 71. num. 14**
- Obligatio defuncti transit ad heredes pro portionibus hereditatis. 75. num. 10**
- Obligatus ad simplicem cautionem, tenetur obligare bona sua. 66**
- * **Obligatus ad solvendum in certa forma pecunia, si forma ante moram à principe reprobetur, liberatur à solvendo in illa forma. 219**
- * **Obligatio facti, promissore existente in mera, mandatur executioni ad interesse. 324**
- * **Obtinens in petitorio, & posseßorio recuperande, simul intentatis, prius obtinet in posseßorio, & postea in petitorio, quamvis aliter non probet dominium. 334**
- * **Occidere alterum pro defensione rerum, non est licitum. 349**
- Occidens alium consulto, & prævia deliberatione, ex intervallo post reperitum iræ motum, absque prædictione, non gaudet immunitate ecclesiastica. 681**
- Offensio facta pluribus ab omnibus remittenda est, 77. num. me. 1**
- Officiales ad voluntatem creati di cuntur perpetui. 425. num. 16. & 17**
- * **Officialis contractus, factus in prouincia quam administrat palam & bona fide, bene valet. 445**
- Officia non possunt vacare nisi altero de tribus modis, scilicet morte, renunciatione, & delicto. 425. num. 8**
- * **Officialis potest prohibere, ne alius utatur signo suo. 745**
- Officium iudicis competit ex ea lege cuius verba ad indicem diriguntur. 536**
- Officium iudicis competit ex lege. 536. num. 12**
- Officiales nouiter creati, sunt onerosi partibus & causis, 425. num. 21**
- * **Officium iudicis est triplex, mercenarum, nobile, & aduersum. 40**
- Officium iudicis non extenditur ultra suæ iurisdictionis territorium. 678. num. 12**
- Officium iudicis prescrivitur per 30. annos. ibid. num. 2**
- Officium suum nemini debet esse noctium. 539. num. 9**
- Officium iudicis dñrat per quadriennium. 536. num. 11**
- Olim dominus, præsumitur hodie dominus, si dominium agetur. 47**
- Omnis actus consistit in voluntate & potestate. 71. num. 10**
- Omissio publicationum conciliij ex causa iusta, facit problem legitimam. 697. num. 10**
- Omnia bona parentum, (excepto quinto,) sunt legitima filiorum. 573. num. 19**
- Omnia quæscimus, sunt minima pars eorum quæ ignoramus, in pref. num. 99**
- Optimum & integrum iudicium est, quod plurimorum sententijs comprobatur. 695. num. 28**
- Onus æris alieni pertinet ad heredem, & non ad ususfructuum. 191**
- Onus reale sequitur rem, sicut lepra leprosum. 75. num. 21.**
- * **Onus legatorum spectat ad heredem, non ad ususfructuum uniuersalem. ibid.**
- Onus æris alieni pertinet ad heredem, non vero ad ususfructuum. 191**
- Onus imponi potest personæ pro rebus. 276. num. 4**
- Opinio noua auctoris refertur, circa intellectum l. 49. Tauri. 5. num. 2**
- Opinio glossæ est tenenda, nisi usus fuerit in contrarium. in pref. num. 62**
- Opinio singularis vnius doctoris, præfertur communio opinio in causa matrimoniali. 697. num. 3. & in pref. num. 8**
- Opinio quæ respicit fauorem ecclesiæ, est tenenda. 726. num. 17.**
- * **Opinio communis canonistarum, quot testes possint recipi super eisdem articulis in causa appellationis, non debet seruari in foro ciuili. 351**
- Opinio theologorum contra canonistas, quando sit sequenda traditur remissio. in pref. num. 49**
- Opinio quæ habet plures auctores, non debet considerari, sed illa quæ habet grauiores. in pref. num. 3**
- Opinio cuiuscunq; doctoris excusat litigantem à condemnatione expensarum. ibid. num. 7**
- Opinio antiquorum est sequenda, & assignatur ratio. in pref. num. 45**
- Opinio vnius doctoris, etiam fauore ultime voluntatis, non est seqvenda contra communem. in pref. num. 24**
- Opinio, quæ fauet rationi naturali, est tenenda. in pref. num. 42**
- Opinio, quæ aequitatem continet, seruanda est. in pref. num. 16**
- Opinio habet se ad verum & falsum. in pref. num. 124**
- Opinio, quæ melioribus fulcitur rationibus, est tenenda, etiam contra communem, in pref. num. 42**
- Opinio est affensis intellectus, alicui non sufficienter noti ab obiecto proprio. sup. num. 118**
- Opinione legistarum, & opinione canonistarum concurrentibus, sequenda est canonistarum. ibidem. num. 27**
- Opinio approbata per consuetudinem præfertur communio pinionis. ibi. num. 2**
- Opinio vnius doctoris est sequenda, quando non habet contradictem. in pref. num. 47**
- Opinio anima securior est tenenda. 123. num. 2**
- Opinio non causat certitudinem, sed eritorem & dubitatem. in pref. num. 119**
- Ordo ecclesiasticus liberat à iurisdictione iudicis secularis. 563. num. 5**
- Ordo nascendi cum sit incertus, pro posseßore indicandum est, 284. num. 52**
- * **Ordo natura est attendendus. 606. num. 44**
- * **Ordo dicitur prima tonsura. 524**
- Ordnis diffinitio traditur. ibid.**
- Ordinem scripturæ seruare non tenetur, cui electio committitur. 265. num. 6**
- Ordinatus ad titulum patrimonij, vel beneficij, potest illud permutare, vel alienare, sine licentia ordinarij, si ordinatus retineat congruam sufficiationem. 561. num. 24. & 30**
- Ordinatio fraternitatis veteris, Tolli, circa confrates admittendos, declaratur. 694. num. 2**
- Ordinarij licentia, quando in alienatione bonorum requiratur, vel non. 561. num. 30.**
- Ordinatus ad titulum patrimonij, non potest illud vendere, & si vendat, an sit suspensus, & an valeat venditio. 527**
- Originarius tenetur conferre capellaniam presentato a p^retro trono, alias prouisio erit nulla. 693. num. 29**
- Originarius non est filius natus in transitu. 458. num. 16**
- * **Originarius, ubi missæ capellaniae debent celebrari, preferitur extranco. 693. num. 36**
- Origo patris immutabilis est, etiam cum expressa remissione. 458. num. 3**
- Origo non perditur propter absentiam. ibid. num. 3**
- Originarius potest in loco originis conueniri, si ibi reperiatur. ibid. num. 6**

Index rerum.

Originarius potius quam aduena præsumitur quis. *ibid. nu. 9*
 Quoq; qualiter probetur. *ibid. num. 14*

P.

- * *Patientia cum calore iudicij, non inducit stipulationem.* 646.
- Patientia fiduciæorum, cum calore iudicij, inducit tacitam stipulationem.* *ibidem.*
- Patientia populi est causa immediata consuetudinis.* 557. *nu. 7*
- Pax est facienda cum heredibus defuncti, non cum consanguineis, etiam si heres sit extraneus.* 77. *num. 2*
- Pater erupta ab altera partium, potest etiam ab altera rum.* *pi. 92*
- * *Pater partium præscriptioni renunciari non potest.* 174.
- * *Patum factum de consensu patris cum filia, de succedendo tempore quo dotatur, valet fratrum consensu, stante statu tuo, quod filii masculis stantibus, non succedat femina ab intestato.* 141
- * *Patum de retrouendendo, & modicitas pretij, inducunt præsumptionem contractus usurarij.* 224
- Patum de retrouendendo cum clausula ut perpetuo res redhibicatur, excludit præscriptionem,* 207. *num. 28*
- * *Patum de retrouendendo facit transferri dominium, statim oblatio pretio sine nona traditione.* 299
- Patum de retrouendendo product actionem ex vendito, vel præscriptis verbis.* 207. *num. 4*
- * *Patum nudum iuratum producit actionem.* 84.
- Palinodium canere quibus verbis reus teneatur.* 128. *nu. 8*
- Papa hominem sanctum hac vita migratum, potest in sanctorum numerum collocare sine consensu cardinalium.* 745
- Papa conferens beneficia suis consanguineis, non committit simoniam.* 274. *num. 3*
- Papa Potest clericis concedere priuilegium testandi de suis fructibus.* 388. *num. 41*
- * *Papa sine consilio Cardinalium potest res arduas expedire.* 645. *num. 2*
- * *Papa nullum habet iudicem, nisi in criminè hæresis.* 645. *num. 11*
- * *Papa non potest facere, quod non adimplens iuramentum non sit perjurus.* 117. *num. fin.*
- Papa iudicauit quod lapsus biennio non admittatur exceptio non numerata pecunie.* 38. *num. 1*
- Pape potestas, est summa potestas.* 645
- Papa tolerat, ut clerici disponant de fructibus intuitu ecclesie acquisitis,* 388. *num. 46*
- Pape suprema potestas non præscribitur.* 46. *num. 8*
- Papa potest dispensare in matrimonio rato, & non consummato.* 343
- Papa potest sine Cardinalium Consilio, Cardinalem eligere, & officio priuare.* 645. *num. 6*
- Papanon debet sine causa concedere clericis facultatem disponendi de redditibus ecclesiasticis.* 388. *num. 21*
- * *Papa potest aliquem sine causa priuare suo beneficio.* 528
- Papa potest regem regno priuare.* *ibid. num. 8*
- Papa habet utrumque gladium in temporalibus.* 739
- * *Patum nudum firmatur iuramento.* 315
- Patum nudum, etiæ de iure canonico non parit actionem.* 543
- * *Patio Domini nostri Iesu Christi, de nihilo seruiret respectu virginis, si fuit absq; originali peccato procreata.* 653. *num. 3*
- * *Patre potestas illum operatur effectum, ut quidquid acqui-*

- rit filius, acquirat patri.* 152. *num. 6*
- * *Par in parem non habet imperium, si duo iudices ciuitatis delinquent.* 161
- Parua vel magna quantitas, ad delationem iuramenti, relinquitur arbitrio iudicis.* 7. *num. 21*
- Paria sunt non facere testamentum, vel inutiliter facere.* 71. *num. 9*
- Parum est in iure, quod subverti non possit. in præf. num. 140*
- * *Parochus scholarium, est clericus illius parochia, in qua habitant scholares.* 413
- Parochi ciuitatis Toleti iniqua consuetudo, damnatur.* 458. *num. 21*
- Parochus per duos etiam menses, non potest sine licentia epi scopi à suo beneficio recedere.* 585. *num. 5*
- * *Pater non potest filios pignori tradere, licet possit eos vendere.* 270
- Pater de iure canonico non potest exheredare filiam, quæ contraxit matrimonium sine ipsius licentia.* 5. *num. 1*
- Pater vsufructuarius tenetur præstare cautionem.* 408. *n. 11*
- * *Pater accipiens emphyteusim pro se & filiis suis, non potest de illa disponere in præiudicium illorum.* 325
- Pater tenetur dotare filiam, quæ matrimonium contraxit si ne dotis promissione.* 5. *num. 4*
- Pater tenetur, extantibus filiis legitimis dotare filiam naturalem intra quintum.* 565. *num. 6*
- Pater administrator aduentitorum filij in negotijs illius, potest procuratorem constitueri, ante litem cōtestatam.* 330
- Pater habens bona aduentitia filij, de illis presumitur soluis se condemnationem contra eum factam.* 513. *num. 3*
- * *Pater habens pupillum, relinquensque fideicommissum, in dubio censemur à pupillo reliquisse, & non à venientibus ab intestato.* 236
- Pater consentiens in delicto filij, non videtur, quod pro eo soluit, fecisse, animo repetendi.* 51. *num. 4*
- Pater vsufructuarius in bonis filij, facta professione perdit usum fructuum.* 64. *num. 4*
- * *Pater compellitur dotare filias iure actionis, non officio iudicis: & quid si filia sit dines.* 5. & 37. *nu. 3*
- Parentes non succidunt filio habito in figura matrimonij, omissionis publicationibus Concilij.* 697. *num. 13*
- * *Pater rogatus à filio hereditatem alteri restituere, deducit duas quartas de iure canonico, de iure autem ciuili vñ tantum. in fine.* 74
- * *Pater non succedit filio habito in figura matrimonij, quando pater sciebat impedimentum.* 697. *num. 13*
- Pater potest vendere filium propter famem, sed tenetur illum redimere cum peruererit ad pinguiorem fortunam.* 729. *num. 7*
- Pater non potest exheredare filiam errantem, quæ iam corricta est.* 537
- Pater habens filios primi matrimonij, non potest donare ultra quintum secundæ vxori, etiam ex causa remunerationis.* 237. *num. 1*
- Pater non transmittit ad suos querelam non præparatam.* 101. *num. 70*
- * *Pater tenetur dotare filiam naturalem diuitem.* 565
- Pater & filius sunt correlati.* 665
- Pater ex causa remunerationis potest filio spuriu ultra quantum donare.* 273. *num. 5*
- Pater potest impugnare donationem in officiosam.* 665. *nu. 5*
- Pater potest contrahere titulo oneroso, in præiudicium legitima filiorum.* *ibi. num. 24*
- * *Patre professo ordinem alicuius instituti, eius morte naturali*

Index rerum.

- turali, non expectata, tenetur monasterium legitimam portionem filiis restituere. 342
- Pater succedit filio legitimato in quinto bonorum, 2.nu.37
- Pater non potest donare ultra quintum. 273.num.16
- Patria potestas est, sat in patre profite religione. 64.nu.5
- Partitio honorum rerum ecclesiasticarum fuit facta anno 470. quest.388.nun.57
- * Patre volente alienare bona sua in fraudem filiorum, titulo onero, possunt filii petere officio iudicis legitimam portionem sibi assignari, unde percipient sibi alimenta. in principio. 506.
- * Paren transiens ad secunda vota succedit, tam in proprietate, quam in usufructu, in bonis filiis prioris matrimonij, ab intestato decedentis, nullo fratre reliquo. 671
- Pastor bonus debet tondere pecus, non vero pilos & lanam euellere. 578.num.24
- * Patre iam alienante bona sua, in fraudem filiorum, titulo onero, possunt filii petere officio iudicis legitimam portionem sibi assignari, unde percipient sibi alimenta. 506
- Pauper prefertur diuti in prouisione capellaniae. 693.n.37
- * Patrimonium ad cuius titulum quis est ordinatus potest illud vendere inconsulto episcopo, & alienare, sed secundum Concilium securi. 527
- Patrimonium ad cuius titulum aliquis ordinatur, & equiparatur beneficio ecclesiastico. ibi.num.1
- Patrimonium ad cuius titulum aliquis ordinatur, gaudet prius legio bonorum ecclesiasticorum. ibidem.num.4
- Patrimonium ad cuius titulum aliquis ordinatur, potest vendi sine licentia episcopi, si aliunde ordinatus habeat unde vivere possit. 561.num.25
- * Patrocinium in causa promissum, intelligitur promissum, in prima, & secunda instantia. 597
- Patronus laicus potest intra quadrimestre tempus, variare toties quoties voluerit. 693.nu.nc.2
- Patronus dicitur ille, qui fundavit ecclesiam, vel capellam dotavit. 281.num.4
- Patronus qui est in possessione praesentandi, prefertur proprietario. 717.num.5
- Patronus laicus dicitur clericus, quando ex proprio patrimonio fundat capellaniam. 281.num.8
- Patroni ecclesiastici sunt ecclesia, monasteria, & clericus 281.num.9
- * Patronus clericus potest variare in presentatione, toties quoties voluerit: & quid de laico. 692
- Patronorum interest ne capellani dimittant beneficia, ipsis spretis. 281.num.15
- * Patronus, siue clericus siue laicus, praesentans indignum, priuatur iure praesentandi. 659
- * Patrius refertur nepoti in successione primogeniturae. 192
- Peccatum originalis fuit in radice, quia omnes in Adam peccaverunt. 653.num.4
- Peccatum parentum non imputatur filiis. ibid.num.27
- * Eccat mortaliter exigendo debitum ab uxore; qui contra uit matrimonium post votum simplex. 285
- Peccatum originale non derogat sanctitati, & puritati virginis, sed solum naturae infirmitatem ostendit. 633.num.7
- * Pecunia soluta ex compositione mortis alicuius monachi, acquiritur monasterio. 333
- Pecunia conseretur res mobilis, & de his quae seruando seruari non possunt. in prin.312
- Pecunia est omnis res. in pref.num.143
- * Pecunia destinata ad emptionem praediorum, censetur res immobilis. 312
- Pœna commissi non committitur in solidum, contra omnes heredes, sed contra non soluentem tantum. 75.num.8
- * Pœna legis, an in foro conscientiae exigi possit. 687
- Pœna imposita per legem negatiue loquentem incurrit ne monitione. 195
- Pœna secundo nubetum, sunt sublate de iure canonico. 742 num.2
- * Pœna ordinaria non potest opponi damnato ex presumptis. 337
- Pœna imposita à iure propter mendacium, habent locum in terueniente dolo. 580.num.9
- * Pœna applicada fisca, facit crimen priuatū dici publicū, quod quilibet de populo possit accusare committit. 216
- Pœna legalis non debetur in foro conscientiae, ante iudicis condemnationem. 687.num.5
- * Pœna statutaria tollit pœnam iuris communis. 626
- Pœna conuentionalis utroque iure debetur, & exequi potest. 687.num.6
- * Pœna posita in principali, non censetur repetita in augmento. 318
- Pœna non incurrit ex actu nullo. 527.num.11
- Pœnam pragmatica taxæ panis, potest index ex causa moderare. 540.num.19
- * Pœna apposita Titio, & eius heredibus, cuius duo extiterunt heredes, ab altero incursa committitur in solidum. 76
- Pœnam legis potest index ex causa temperare. 540.nu.19
- * Pœna imposta ipso iure, non est necessaria sententia declaratoria ad executionem. 113
- Pœna conatus exequi potest, quando expresse à lege affectus punitur. 540.num.15
- * Pœna committitur, si statuto caueatur, quod occisor habeat pacem ab herede defuncti, & habuit ab uno tantum, cum essent duo. 77
- Pœna extraordinaria debet puniri, qui deuenit ad actum proximum delicti. 540.num.13
- * Pœna imposta fauore filiorum contrahenti secundas nuptias intra annum luctus, procedunt de iure canonico. 742
- Pœnitentia non potest recipi, etiam de licentia parochi, ab alio non habente curam animarum. 513
- Pœnitentia non admittitur in his quæ exigunt presentiam superioris. 283.num.5
- Perempta re apud emptorem casu fortuito, non habet locum. 1.2.C.de rescind. vend. secus si sua culpa. 443
- Philosophi circa mundi creationem, & materiam, varias habuerunt opiniones. in pref.num.132
- Perpetuum dicitur usque ad triginta annos. 207.num.8
- Peritis in sua arte est credendum, & qualiter hoc intelligitur. 1.num.24
- Periurus non potest esse testis, cum distinctione tamē glossa in c. quicunque. 6.quest.1.396
- Persona non miserabilis, non potest agere pro dote, principali coram indice ecclesiastico. 96
- * Petitorio & possessorio recuperanda simul intentatis obtinens, prius obtinet in possessorio, & postea in petitorio, quamvis aliter non probetur dominium. 334
- * Pignora capta ex auctoritate sententiae diffinitiva, quanto tempore distrahi possint, relinquitur arbitrio iudicis. 633
- * Portione hereditatis vendita a coherede, si alia pars repudietur, accrescit emptori hereditatis. 69
- Potentia animi, sequuntur corporis temperatur. 613
- * Possessio queritur domino, per constitutum factum auctor, ipsius nomine. 156
- Possidentis conditio, melior est in casu dubio. 28.

Index rerum.

- Possessor bona fidei facit fructus suos. 499
 Possessor beneficij remanet peries resignatorem, conditione non impleta. 561 num. 14
 Possessor mala fidei, an teneatur ad fructus percipiendos aje, vel ab altero, sunt duas communes distinctiones. 499
 Possessor bona fidei non tenet ux. restituere fructus industria lesionam consumptos, etiam si factus sit locupletior. 119.
 Possessor mala fidei, ratione tituli excusatur a fructibus percipiendis. 120
 Possessor rei emphyteusi, vel censi obnoxiae, potest in solidis pro annis redditibus actionem exercere in via executiva, aduersus omnes possessores. 75. num. 20
 Possessio. an sit unica tantum, vel duplex. 640. Et 3. num. 59. Et 63
 Possessorum non potest deduci post litem contest. ut peritium prius deductum suspendatur. 436
 Possessor negans narravit libella prout in eo continentur, si postea conuincatur possidere, amittit possessionem. 128
 Possessor negans possidere se, si conuincatur de mendacio, transfert possessionem in petitorem, Et est communis intellectus ad l. fin. ff. de rei vend. ibi.
 Positioni de mille, qui centum debet, tenetur consisteri in alacantum. 431
 Posthumi institutio, coceptra in uno casu, trahitur ad alium. 31
 Positioni turpitudinem contiuenti, non tenetur quis responderem. 508
 Potestas dispensandi est favorabilis. 203
 Potestas suprema Papae vel Cysariss, non potest prescribi. 46
 Potestas eligendi censetur relata, qui relinquitur vnsfratulus, vel dominium. 68
 Potentior vincit minus potentiem. 248. num. 5
 Pubertati proximi dicuntur mafouli post decem annos. Et diuidum, semina vero post novem. Et dimidium. 291
 Pulchrum omne, natura est amabile. 248. num. 10
 Pupillaris facta filio, non constituto in patris potestate, Et sine spe redundi ad illam, valet si postea redierit. 479.
 Pupillaris facta extraneo validatur, extraneo postea arragato per testatorem. 517
 Pupillaris substituere filio emancipato non potest pater, etiam hodie. 527
 Pupillaris substitutio re uocari non potest in codicillis. 264
 Pupillus non potest adire hereditatem, sine tutoris auctoritate. 708
 Plura delicta operantia plures effectus, pluribus paenit sunt castiganda in prin. 417
 Plura delicta committit percutiens alterum uno ictu in pluribus locis, vel simul pluribus vulneribus. ibid.
 Pluralitas actuum, Et appellationum, presumitur, ne testes periurij reatu notentur. 600
 Plus, dictiora teste prolata, nihil magis operatur, quam sit ab eo dictum. 458
 Plus valet umbra senis, quam gladius Et eloquentia iuuenis. in pref. num. 88
 Plus tempore petenti inducia duplicantur in totum, Et non pro parte. 125
 Practica ex nimia peritia procedit, quae facit artem. in pref. num. 80
 Practica est seruanda tanquam vera legum interpres . in pref. num. 72
 Prelati non possunt res ecclesiasticas in feudum consanguineis concedere. 275
 Preceptum negatiuum obligat semper, Et ad semper, affir-
- matuum non, nisi semper Et ad certum tempus. 729. n. 3
 Praeconis vox, paucis innotescit. 724. num. 12
 *Præmio posito vni ex pluribus, primo ad brabium currenti, duobus simul ingredientibus brabium, neutri debetur. 248
 *Præmio posito vni ex pluribus primo ad brabium currenti, duobus simul ingredientibus brabium neutri debetur, Et debent omnes iterum currere, non illi duo tantum. ibid.
 *Prescribens decimas, debet probare famam, quod illas habet ante Concilium Lateranense. 368
 Prescriptio, cum peccato, de iure canonico est incompatibile. 388. num. 49
 Prescriptio hypothecæ dotalis, contra tertios possessores, sufficit per decem annos inter presentes. 3. num. 5
 *Prescriptione acquiritur dominium utile, non directu. 252
 Prescriptio in ultimis voluntibus, in annuis præstationibus, solum censemur pro primo anno, Et non pro futuris. 507. num. 3
 Prescribens rem bona fide, non tenetur illam restituere si post completam prescriptionem adsit mala fides. 729. nu. 20
 *Prescriptio completa bona fide, tollit obligationem naturalem, vel saltum reddit illam inutilem. 397
 Prescriptio incipit currere mulieribus, à tempore quo mari-
tus regit ad nupiam. 63. num. 6
 Prescriptio immemorialis qualiter probetur, remissione. 45. num. 2
 *Prescriptio per malam fidem cuius, non impeditur quo ad alterum. 495
 *Prescriptio iurisdictionis contra legem, qualiter procedat. 45. num. 3
 *Prescriptione per legem exclusa, intelligitur de prescriptio ne ordinaria decem vel viginti annorum. 496
 Prescriptio sine possessione non procedit. 501. num. 16
 *Prescriptione completa, si mala fides superueniat, prescribens non tenetur restituere in foro conscientiae. 509
 Prescriptio seruitutis discontinua qualiter causetur. 47. nu. 5
 Prescriptio quare fuit introducta. 48. num. 6
 *Prescriptio statutaria currit contra minores. 531
 Prescriptio completa non debet plus operari quam res iudicata. 48. num. 11
 Prescriptio triginta annorum non comprehenditur per illa verba, non obstante prescriptione. 207. num. 10
 Prescriptio rerum corporalium, presumitur cum bona fide precessisse. 630
 Prescriptio non excludit restitutionem in integrum, ex capite ignorantie. 48. num. 5
 *Prescriptio seruitutum non presumitur inducta cum bona fide. 630
 Prescriptio Et restitutio in integrum, impediunt executionem. 48. num. 3
 Prescriptio incæpta in presentia, Et in absentia consummata, excludit restitutionem in integrum. 201
 Prescriptio non procedit in rebus que consistunt in facultate ventientum. 501. num. 18
 Prescriptio cum mala fide non procedit etiam in prescriptio ne immemoriali. 388. num. 24. nec in actionibus persona libus. in prin. 630. Et 173
 Prescriptio iuris exequendi currit contra regem, Et contra ecclesiam. 48. num. 16
 *Prescriptioni pacto partium renunciari potest. 174
 Prescriptio est iniustum presidium. 173. num. 3
 Prescriptio similis est solutioni. 597. num. 2
 Prescribens bona fide, non peccat. ibi. num. 4

Index rerum.

- Præscriptio immemorialis non requirit scientiam, & patientiam aduersarij. in prin. 45**
- Præscriptio ordinaria sufficit contra tertium bonorum posseforem. 3. num. 3**
- Præscriptio meri & mixti imperij, non requirit sciētiam & patientiam principis. 45**
- * **Præscriptia triginta annorum, non excludit pactum de re trouendendo cum dictione, quandocunque. 207**
- * **Præscriptione completa, mala fides superueniens non nocet præscribenti. 6. 57.**
- Præscriptio longi temporis incoata, contra priuatū, cui ecclesia successit, procedit iure ecclesia, & non iure priuati. 36**
- * **Præscriptio longissimi temporis, sicuti & alia impeditur per errorem iuris. 8**
- * **Præscriptio successoris impeditur mala fide prædecessoris. 25**
- Præscriptio longi temporis impeditur mala fide predecessoris, non autem longissimi. 25**
- Præscriptio non procedit in rebus consistentibus in facultate ventionis. 207. num. 23**
- Præscriptio non procedit contra ea, quæ reservantur in signū principalis potestatis, ea vero, quæ speciali priuilegio cōceduntur, præscriptione immemoriali posunt præscribi. 46**
- Præscribi potest ius immiscendi. 7. 4**
- * **Præscribere non potest, qui alienari prohibitus est, nec etiā vñscapere. 13**
- Præscriptio seruitutum realium, requirit allegationem tituli, & quod illius tituli virtute sint factæ annuae prestations. 47**
- Præscriptio seruitutum realium, non requirit tituli demonstrationem. in princ. ibid.**
- Præsens & tacens actus, qui illo etiam inuito poterit fieri, non censemur consentire, sc̄cū si illo inuito non poterat fieri. 202**
- Præsumptiones iuris sunt liquidissime probationes, 185. num. 15. & 724. num. 13.**
- Præsumptio est pro inuentorio facto auctoritate iudicis. ibi. num. 13**
- Præsumptio non debet præualere veritati. 721. num. 5**
- * **Præstatio annua, quanto tempore præscribatur: sunt tres communes opiniones contrariae. 567**
- Præsentatio patroni ad capellaniam, debet effectum sortiri, ut possesso acquiratur presentandi. 614. num. 6**
- * **Prateritio filij, ita demum reddit nullum testamentum, si ipse hoc petat. 20**
- Prateritio patris reddit testamentum filij nullum. 101. num. 55**
- Prateritio matris habet vim exheredationis. 101. num. 63**
- * **Pretium & res veniunt in obligatione, in casu l. 2.C. de re scindere vend. 443**
- * **Pretium & interēsse sunt idem, in materia eius, quod inter̄ rest. 82**
- Præuentio ceteris paribus, semper prodest. 284. num. 50.**
- Præuentioni est locus, quando habet index accumulatiuum iurisdictionem. 678. num. 20**
- Præuentio fit per citationem, & per capturam. 678. num. 23**
- * **Prima tonsura est ordo. 524**
- Primogenitura consilia, omnes descendentes censemur votati. 725. num. 5**
- * **Princeps concedens cum iurisdictione territorium, censemur etiam concedere merum & mixtum imperium. 41. 501. num. 4**
- Princeps de plenitudine potestatis potest tollere citationem. 175. num. 8**
- * **Princeps nō potest tollere primam citationem, in prim. ibid. Princeps potest subditos collectare, quando non habet de suo 578. num. 14**
- Principis potestas ad ea quæ sunt humana & positiva exitit. 157. num. 9**
- Princeps militat pro communi utilitate & sic debet de communib⁹ viuere. 578. num. 15**
- Princeps multis vasallis non potest castrum vendere, neque alienare. 532**
- Princeps in his quæ dependent ab eius libera voluntate, potest procedere sine citatione. ibid.**
- * **Princeps secularis non potest (etiam cum causa) tollere vires iuramenti, 529**
- Princeps prius debet se præmumire de suo magistrato, quam subditos collectare. 558. num. 17**
- Princeps non potest tollere primā citationem; cæteras vero potest. 175**
- Principis dispositio, contrā ius diuinum vel naturale, præmitur sine causa. 529. num. 3**
- Princeps solus potest gabellas, & noua rectigallia influe. re. 578. num. 19**
- Princeps peccat mortaliter, qui sine iusta causa nouum regal imponit. 578. num. 20**
- Principis dispositio contra ius diuinum non est valida. ibid. num. 6**
- Princeps vicem pastoris gerit. 578. num. 22.**
- Princeps potest remittere iuramentum indirecte, directe vero non potest. 188**
- Princeps non potest disponere circa ea, in quibus non habet liberum arbitrium. 175**
- Princeps non præsumitur derogare iuri vocatorum ad maioriā. 2. num. 58**
- * **Princeps sine causa non potest auferre alicui rem suam. 529**
- Principis scientia est necessaria ad inducenda consuetudine. 359. num. 2**
- Princeps auferens alicui rem suam, in his quæ sunt de iure positivo, in dubio præsumitur cum iusta causa fuisse. 529**
- Princeps nunquam intendit alicui præiudicium facere. 2. num. 33**
- * **Princeps disponens contra ea quæ sunt de iure naturali, in dubio præsumitur cum causa fecisse. ibid.**
- Princeps auferens alicui ius suum, non præsumitur fecisse ei causa, & est communis. 529**
- Principis dicto, afferentis esse constitutum in extrema necesse sitate, est credendum. 578. num. 25**
- Princeps disponendo circa ea, in quibus non habet liberum arbitrium, non præsumitur habere causam. ibi.**
- * **Princeps ex causa publicæ utilitatis, potest alicui auferre dominium. 578**
- Principes nunquam consueuerunt officiales antiquos mutare 425. num. 23**
- * **Princeps de plenitudine potestatis potest absque causam auferre dominium. 677**
- Princeps semper præsumitur habere iustam causam. 578. num. 21**
- * **Princeps absque causa potest quem natalibus restituere, etiam in præiudicium heredis iam adeptis hereditatis, dummodo bona non apprehenderit. 579**
- * **Princeps absque causa potest tollere dominium inter alteri quasitum. 580**
- * **Princeps non potest remittere pœnam parti applicandam. 581**
- * **Princeps potest naturales naturalibus restituere, e quorum interest, non citatis. 582**

Index rerum.

- Privilegia concessa militibus, extenduntur ad doctores, & aducatos. 329
 Privilegium nobilium, ut pro debito civili incarcерari non possint, est inductum in fauorem totius nobilitatis. 685. num. 5
 Privilegia concessa militibus armatae militiae extenduntur ad milites celestes. in princ. 328
 * Privilegia concessa militibus armatae militiae ad opposendas exceptiones post sententiam, non extenduntur ad milites celestes. 328
 Privilegium quod conceditur descendentibus, non extenditur ad ascendentis in materia odiosa. 665. nu. 8
 * Privilegium quod non conueniantur coram iudice seculari, habent clerici, de iure diuino. 550
 Privilegium secundum derogat primo, habeti clausulam de rogatoriam si in secundo dicatur, Non obstante aliquo privilegio, clausulam derogatoriam habente. 651
 Probatio in crimen hæresis, ad minus debet esse duobus testibus. 721. num. 1
 Probatio est rei dubiae per testes, vel instrumenta ostensio. 7. num. 4
 Probatio criminis in genere, vel in specie non fit per testes singulares. ibid. num. 5
 Probatio per iuramentum custodis montium vel vinearum, dicitur vera probatio, & qualiter sit exequenda. 7. nu. 8
 * Probatio non numerata pecuniae, non admittitur post bienum. 39
 Probatio admittitur in contrarium aduersus declarationem iuratum, custodis montium. 7. nu. 9
 Probationum genera non sunt coangustanda. 589. nu. 8. & quæst. 7. nu. 10
 Probatio in crimen hæresis maior requiritur quam in alijs. 721. num. 6
 * Probatio non admittitur contra confessouem fictam, alegi inducitam. 377
 Probatio per iuramentum non est admittenda, quando per testes infringi possit. 7. nu. 16
 Probatio debet esse de necessario concludens. 302. nu. 9
 * Processus factus errore partium, coram uno iudice ex duobus, quibus fuit commissa causa, sine clausula, quod si non omnes, valet & tenet. 61
 Processus factus coram iudice seculari, non facit fidem coram ecclesiastico. 296
 * Procuratoris gesta, ante notificationem mandati, non valent. 134
 Procurator potest petere executionem sententiae. 632. nu. 8
 * Procurator constitutus per hæc verba, Quoties opus fuerit, censetur habere speciale mandatum, sine expressione cause. in finc. 134
 Procuratoris mandatum, potest probari, per testes esse reuocatum. 400. nu. 7
 Procurator non admittitur in causis criminalibus. 237
 * Procurator promittens patrocinium in aliqua causa, tenuit illud praestare in prima, & secunda instantia. 597
 * Procuratoris acta in causis criminalibus, sunt valida, si exceptio nullitatis non opponatur. 237. nu. 3
 * Procurator generalis impetrans ius iniquum, non preiudicat domino, non habenti ratum, fitque retorsio contra procuratorem. 356
 Procurator generalis non potest actum facere, per quem dominus incurrat pena. ibid.
 Procurator non potest constitui in causis, in quibus potest ponni pena, usque ad relegationem descensive. 289
- * Procurator non admittitur in causa criminali, in qua proceditur contra absentem ex forma statuti. ibid.
 * Procurator constitutus hoc modo, Constituo Titum a sinum meum, ad agendum, & defendendum, procurator remanebit Titus, ac si diceret, procuratorem meum. 470
 * Procurator post litem contest. non potest substituere. 330
 * Procurator constitutus ad renunciandum beneficium cum iuramento, ex causa permutationis, non potest renocari. 168. nu. 9
 * Prodigus delinquendo obligatur. 148
 * Prodigus delinquens, potest puniri usque ad mortem. 143
 * Prodigus etiam notorius, requirit sententiam declaratoriam sua prodigalitatis, ut habeatur pro prodigo. 109
 Proditor contra regem, punitur ex solo attentatu. 540. nu. 3
 Professio religionis facta per metum, potest intra quinquennium rescindi. 500. nu. fin.
 * Professio religionis facta sub conditione, quæ contra religionis substantiam est, violatur. 85
 Professio religionis, dicitur mors civilis. 64. nu. 2
 * Prohibita alienari, non possunt præscribi, vel usucapi. 13
 Prohibitio facta de filia, extenditur ad neptem. 694. nu. 6
 Prohibitio meliorationis facta de filio, causa dotis, respicit bonum publicum. ibid. num. 9
 * Prohibita alienari non possunt locari ad longum tempus, in princ. 199
 Prohibitus contrahere, non censetur prohibitus sacere donationem causa mortis. 695. nu. 14
 Prohibitio de non alienando, semper est perpetua. 725. n. 12
 Prohibita alienari, non possunt præscribi, præscriptione decem, vel viginti annorum, bene tamen præscriptione triginta vel quadraginta annorum. 13
 Prohibitus donare, intelligitur de donatione inter viuos, non causa mortis. 695. nu. 20
 * Prohibitio alienationis bonorum, facta à testatore, comprehendit alienationem ex causa dotis. 743
 * Prohibitio alienationis facta in contractu, cum generali hypotheca omnium bonorum, impedit translationem domini. 673
 * Prohibitio alienationis facta auore familie, inducit fideicommissum perpetuum. 725
 * Promittens soluere centum cum iuramento, potest compere sine peririo. 231
 Promissio dotis si præcedat, & sequatur confessio mariti de dote recepta, etiā durante matrimonio, illa confessio præiudicat creditoribus. 432. num. fin.
 * Promitto, verbum, importat stipulationem, & non pactum nudum. 399
 * Pronunciatio iudicis, & non sola relatio nuncij, dicentis nihil inuenisse, requiritur ut possit perueniri contra secundum possessorem. 272
 * Proprietatis causa commissa, non intelligitur commissa causa possessionis. 736
 * Protestatio annullat actum sequentem, contrarium tamen est in dependentibus à potestate protestantis, si fiat in continentia. 489
 Protestatio non ligat manus iudicis. 694. num. 1
 * Proximitas testatoris, & non heredis attenditur in substitutione fideicommissaria. 398
 Proximitas debet considerari tempore successionis. 606. n. 15
 Pena fiscalis applicata, non admittitur pro ea cessione bonorum. 701. num. 6
 * Proxeneta, seu mediatores, possunt esse testes super contra dictu in quo intercesserunt, si utraque pars consentiat. 75

Index rerum.

- * Processus factus non i petrata à patre venia est nullus. 638
- Processus factus à iudice sine defensore, non valet. 237. n. 7
- * Potestas gladij de qua in l. imperium, ff. de iurisd. om. iud. solum extenditur ad gladium materialem. 639
- Puniendus nemo est ultra quam delinquit. 75. num. 7
- * Possessionis species est unica, & non duplex, secus de iure regio. 640
- Pupillaris tacita excludit auiam & auum paternum. 76. num. 3
- Pupillus adeundo hereditatem facit contractum, & sic remaneat obligatus. 710. nu. 5
- Pupillaris substitutio tacita, aliquando plus operatur, quam expressa. 70. nu. 2

Q.

- Q**Uadiennium non competit debitoribus ad retrahendum rem auctoritate iudicis venditam ad instantiam creditoris, sed semper poterunt retrahere. 633. nu. 5
- Qualitas adiuncta verbo, intelligitur secundum tempus verbis. 653. num. 19
- Qualitas à testatore requisita, debet interuenire à principio, & non sufficit in fine. 662. nu. fin.
- Quando lex punit factū, non est curandum de iuris effectu. 5 num. 10
- * Quartus intellectus quem assignat gl. ad l. vni. C. quan. non pet. part. approbatur & reprobatur communiter. 262
- Qualitas clericatus superueniens lite pendente, non prodest. 693. num. 23
- Qualitas ordinis superueniens lite pendente, non consideratur. ibid. num. 27
- * Quando timetur de longa absentia partis, quæ est in propinquis, potest citari generaliter à principio cause ad omnes articulos usque ad diffinitiū inclusiue. 22
- Quando periculum est in mora, recedimus à regulis iuris communis. 267. num. 5
- * Quæ requirunt causa cognitione, non possunt delegari. 544
- Quæ sita per filium, cum pecunia paterna, pro dimidia erunt bona aduentitia, ipsius filij. in princ. 152
- Quæ differunt secundum plus, & minus non differunt specie. 511. num. 8
- Querela in officiō datur patri præterito, in præmium emanicipationis. 101. num. 55
- Querela in officiō testamenti, competit filiis exheredatis, non vero præteritis ibid. nu. 20
- Quæ sunt reserata in signum principalis potestatis, non possunt prescribi: quæ autem speciali priuilegio cœduntur, prescribuntur, præscriptione immemoriali. 46
- Quibus non conueniunt verba legis, nec eius dispositio. 2. num. 84
- Quinquevno transacte, non vitetur reus beneficio cessionis bonorum. 701. num. 2
- Qui in uno granatur, in alio debet relevare. 653. num. 23
- Qui tenetur ad simplicem cautionem, non tenetur dare fiduciōes. 66. num. 1
- * Quota litis, nec de consuetudine deberi potest. 420
- Qualitas legitimatis semper censetur considerata, ad tempus nascendi. 2. num. 66
- * Qualitas personæ minantis, & offensi, facit ut minans deminari possit, si ille cui mina facta sunt, mortuus reperiatur. 642
- Qualitas in aliquo actu requisita, sufficit à principio interuenisse, licet postea non duret. 729. num. 25

- Qualitas substantialis debet à principio dispositionis interuenire, nec sufficit ex post facto. 2. num. 72

R

- Rapina, & sacrilegium est, quod clericus aliquid detinet ultra victimum & vestitum. 388. nu. 9
- Raptus pena grauissima est. 596. num. 1
- Raptor dicitur, qui per vim virginem stupravit. ibid. nu. 7
- Raptus est illicitus coitus: à corrumpendo dictus. ibid. nu. 9
- Raptor qua pena sit puniendus, & quando liberatur ab ea. ibid. num. 23. & 27
- Ratio fundamentalis l. 55. Tauri, ea est, ne fiat preiudicium marito. 694. num. 11
- Ratio legis est anima legis, & verba sunt corpus. ibi. nu. 22
- Ratio dispositionis est ipsa dispositio. 653. nu. 33
- Ratione contractus quis sortitur forum, & etiam ratione distractus. 154
- Ratibabitio sufficit quod sit tacita. 54. num. 4
- Ratione contractus sortitur quis forum, si index fecerit summariam informationem, quod contrahentes in illo foro contraxerint. 154
- Recognitio chirographi potest executioni mandari, etiam si negetur debitum. 36. nu. 2. & 362. num. 12
- Reconventionis ratione, index incompetens, efficitur competens. 736. num. 5
- * Recusatio iudicis non requirit causæ insertionem, & si index ad ulteriora procedat, acta sunt nulla. 680. & 347
- * Reductio causa ad arbitrium boni viri, excludit appellationem. 453
- Reductioni ad arbitrium boni viri, non videtur renunciatio, per transcursum anni. 89
- Reductio ad arbitrium boni viri, potest peti intra triginta annos. ibid.
- Reductioni ad arbitrium boni viri, potest renunciare per partes, sed data enormi lesione potest peti. ibid.
- Reductio ad arbitrium boni viri, de iure regio intra decem dies est petenda. ibid.
- * Reductio ad arbitrium boni viri renunciata cum iuramento, potest peti data enormi lesione. ibid.
- * Reductionem ad arbitriū boni viri, iuramento renunciata, potest petere enorimissime lassus, & non erit perurus. ibi.
- Rei vindicatio non requirit subiectum actionis personalis, sed dominium verum, vel fictum. 103. nu. 28
- Rei vindicatio competit, etiam si hereditas non sit adita. ibid. num. 27
- Relatio quæ sit de una scriptura ad aliam, non vitiat dispositionem. 44. num. 1
- Relatio sola nuncij, dicentis nil inuenisse, non sufficit ad excusationem faciendam contra secundum possessorem, sed requiritur iudicis declaratio. 372
- * Relaxatio iuramenti non requirit partis citationem per viam agendi. 171. nu. 3
- Relaxatio iuramenti peti potest ab eo, qui iurauit non petere relaxationem, ibid. ubi hoc latius declaratur.
- Relaxatio solum habilitat personam. 434. num. 8
- * Relicta in codicillis, confirmantur per aditionem hereditatis ab intestato, quando non est heres institutus. 335
- Relaxatio iuramenti non est necessaria quando iuramentum fuit per metum extortum. 604
- * Relicta episcopis, vel clericis, à suis propinquis intra quartum gradum, censemur relicta intuitu persone. 599
- * Relicta canoniciis alicuius ecclesie, acquiruntur ecclesia, & non canonici. 278

Index rerum.

- * Religionem ingressus, tenetur relinquere legitimam monasterio quod ingreditur, ne rumpatur testamentū eius. 121
 Religiosus creatus executor testamenti, sine licentia superioris, nec eo contradicente, si officium exerceat, valebunt aetate per eum. 404
 Remate de rentas de considera para los diezmos. 458.
 num. 29
 Remuueratio non est proprie donatio, sed solutio debiti. 273
 num. 9
 Remuneratio causa permittitur, quod alias de iure est prohibitum. ibid. nu. 17
 * Rem deferens alienam transiens per quemcunque locum, poterit ibi pro ea conueniri, si cum ea inueniatur. 313
 Remedium ordinarium non facit cessare extraordinarium, quando extraordinarium est pinguius. 338
 Rem praece tradere, non interesse compellitur reditor. 459
 Remedium c. redintegranda. 3.q. 1. est nouum. 52
 Remedium d.c. copet contra quemlibet possessorem. ibid.
 * Remedium d.c. habet locum contra possidenteum titulum & bona fide. ibid.
 * Remedium d.c. competit etiam pro rebus laicorum. 53
 Regna iudicio sortis aliquando fuerunt diuisa. 284. nu. 24
 Reges Catholici loquendo cum excommunicatis notorijs, non incidunt in excommunicationem. 698. nu. 14
 Regi concessa in signum supremae potestatis, non praescribuntur. 43. num. 6
 Regula de subrogandis non procedit coram ordinarijs locorum. 281. nu. 17
 Regula cancellaria non constituant ius generale, neque habent locum coram ordinarijs locorum. in pref. nu. 28
 Rex habet fundatam suam intentionem quoad vniuersalem iurisdictionem. 45. nu. 4
 Regressus non datur de priuatione ad habitum. 606. num. 4
 Remissio conductionis pedagiorum est facienda propter bella virginia. 441
 Remissio non habet locum in causis ciuilibus. 154
 Remissio non est facienda, nisi prius constet summarie de debito. 678. nu. 18
 Remissio est locus, quando renunciatur proprio foro & domicilio. 154. nu. 7. & quid de iure regio. ibid.
 Remissio habet locum in contractibus, quando reus est nimis contumax. 154
 Renunciatio iuri hypothecae non sortitur effectum, marito non existente soluendo. 3. nu. 12
 * Renunciare exceptioni non numeratae pecuniae, non potest aliquis, nec beneficio cessionis bonorum. 365
 Renunciatio non extenditur ad non cogitata. 723
 Renunciare priuilegio nobilitatis non potest nobilis, vt pro debito ciuili incareretur, etiam cum iuramento. 688
 * Renunciatio insinuationis non valet in eodem instrumento. 222. nu. 19
 * Renunciatio l. de his, ff. de transact. etiam cum iuramento non valet. 706
 * Renunciatio casuum fortuitorum, intelligitur de consuetis non de insolitis. 702
 Renunciatio casuum fortuitorum dicitur specialis, quando aliquis suscepit in se omnes casus fortuitos. 135. nu. 6
 * Renunciatio Macedoniani, non firmatur iuramento. 562
 Renunciationes habent tacitam conditionem, vt pacta serventur. 561. nu. 20
 Renunciatio exceptionis non numeratae pecuniae, valet iura. 365
 Renunciatio facta ex certa causa, est nulla, si causa non se-
- quatur. 561. nu. 19
 Renunciatio legitimae ob causam professionis, valida est, non obstante lesionem. 115. nu. 6
 Renunciatio generalis omnium remediorum, non valet. 511
 Renunciatio iuris prohibitiui, facta cum iuramento, valet. 258. num. 3
 * Renunciatio Velleianae facta extra iudicium valet, si tamē ad sit certioratio. 562
 Renunciatio hypothecae dicitur donatio inter maritum, & vxorem. 3. num. 14
 * Renunciatio Velleianae facta à muliere valet, licet non sit certiorata. 723. nu. 6
 Renunciatio hypothecae iurata a muliere, valida est, 3. num. 18
 * Representatio cadit in fidei commisso familiae reliquo. 197
 num. 6
 Representatio non habet locum, quando maior vocatur ad successionem. ibid. nu. 3
 Repulsa testium requirunt speciale mandatum. 135. nu. 7
 * Repudiare hereditatem, & legitimam acceptare, non potest filius. 711
 Respublica qualiter regenda & gubernanda est, traditur. 284. nu. 39. & 40
 Resignatio beneficij, facta sine consensu patroni, est nulla. 281. num. 14
 Resignatio simoniaca non abdicat ius resignatario. 561. numero 35
 Resignatio facta in manibus, non habentis potestatem eam recipiendi, est nulla. ibid. nu. 36
 Resignatio facta non expresso valore, vel non seruata forma est nulla, & non abdicat ius resignanti. ibid. nu. 37
 Resignans non facit fructus suos, postquam resignatio fuit admissa, in qua quasi. refero sex opiniones. ibid. nu. 38
 Resignans tenetur restituere fructus perceptos post admissam resignationem. ibid. nu. 40
 Resignans potest percipere fructus beneficij, donec sibi littera resignationis intimentur. ibid.
 Resignatio debet esse nota, vt resignanti, non vero extraudi-
 cialiter. ibid. nu. 42
 Resignatarius, usque ad diem datæ supplicationis, potest per-
 cipere fructus. ibid. nu. 47
 Resignationis literæ possunt expidiri in curia Romana, &
 pars potest prouisione sibi facta non vti. ibid. nu. 43
 Resignans in foro conscientiae potest fructus percipere, do-
 nec literæ resignationis intimentur. ibid. nu. 57
 Resignatarius, usque ad diem præstiti consensus potest pa-
 ntere. ibid. num. 3
 Resignatarius habetur pro mortuo, & priuatio inducit ipso iure. 561. nu. 3
 Resignans priuatur suo beneficio, sequuta resignatione. ibid.
 num. 2
 Resignatio facta coram Papa, vel ordinario statim abdicat ius sup. num. 4
 Resignatio facta sub conditione, est nulla, donec conditio adimplatur. ibid. nu. 5
 Resignatio si non habet effectum, possunt permutantes redi-
 re ad beneficia resignata. ibid. nu. 7
 Resignatio conditionalis vel respectiva non sortitur effectu,
 conditione non sequuta. ibid. nu. 12
 Resignatio conditionalis perinde est ac si facta non fuisset.
 ibid. num. 13
 Resignatio, si ex quacunque causa non habet effectum, non
 perditur ius beneficij. ibid. nu. 21

Index rerum.

- Resignatio beneficij ad cuius titulum clericus fuit ordinatus, non valet sine licentia ordinary. ibid. num. 22*
- * *Res iudicata, & auctoritas iudicis faciunt valere datio nem curatoris per errorem, homini sanæ mentis. 108*
- Res prohibita alienari, non potest locari ad longum tempus in principio. 199*
- * *Res prohibita alienari, non potest usucapi, nec prescribi. 13*
- Res prohibita alienari, (qua peruenit ad dominium non probbitum,) potest prescribi præscriptione longi temporis. 13*
- Res perit periculo domini. 312. num. 5. & 729. num. 27*
- Res prohibita alienari, potest locari. 199*
- Res prohibita alienari, non potest prescribi præscriptione 10. vel 20. annorum, bene tamen 30. vel 40. annorum. 13*
- * *Res publica gaudet beneficio restitutionis. 4*
- Repugnantia rerum, quasi à natura inest. in pref. num. 139. & 128.*
- Reipublicæ interest, quod crimina manifestentur. 323*
- Rei vendicatio competit pro legatis. 103. num. 2*
- Referuata in signum principalis recognitionis, non possunt prescribi, qua vero speciali priuilegio conceduntur, possunt, præscriptione immemoriali. 46*
- * *Res & peritum sunt in obligatione in casu l. 2. C. de rescind. vendit. 443*
- Restitutio in integrum, qua competit reipublicæ, competit etiam cuilibet ciuitati. 4*
- Res iudicata transactioni equiparatur. 72. num. 3*
- Restitutio in integrum competit principi, aduersus omnem contractum. 4*
- * *Restitutio in integrum competit etiam castris & villis. ibi.*
- Restitutio in integrum competit castris & villis, habentibus plures habitatores & vicinos, secus in habentibus paucos ibid.*
- Restitutio qua competit ciuitatibus, castris, & villis, est intelligenda de restitutione, qua datur ex clausula generali, & non qua datur de iure, minoribus. ibid.*
- Restitutio in integrum ex capite ignorantiae, competit aduersus præscriptionem 30. vel 40. annorum. 48. num. 2*
- Restitutio in integrum non competit pro modica lectione. 658*
- * *Restitutio qua conceditur maioribus, est favorabilior ea qua conceditur minoribus. 410*
- Restitutio in integrum tantum iuuat minores, quantum appellatio maiores. 350. num. 6*
- Restitutio ex capite ignorantiae, competit aduersus præscriptionem centum annorum. 48. num. 3*
- * *Restitutio in integrum non competit ecclesiæ, aduersus præscriptionem completam. 500*
- Restitutio aduersus quadriennium conceditur impedito de fatto. 48. num. 4*
- Restitutio qua conceditur ex gratia, non fit cum fructibus. 536*
- Restitutio qua fit beneficio l. 2. C. de rescind. vend. non est facienda cum fructibus, nisi à tempore moræ. ibidem.*
- Restitutio in integrum competit aduersus tres sententias conformes. 48. num. 12*
- * *Residentia personalis requiritur in beneficiis curatis, de irre diuino & canonico. 585.*
- Restitutionis præceptum est affirmatum, & negatum secundum quid. 729. num. 2*
- * *Restitutio in integrum ex clausula generali, datur aduersus sententiam qua transiuit in rem iudicatum. 542*
- Restitutio in integrum competit ecclesiæ, & pauperibus, transactis 40. annis, ex capite ignorantiae. 48. num. 17*
- Restitutio ablati differri potest ex iactura status & dignitatis. 729. num. 30*
- Restitutio in integrum potest proponi per procuratorem habentem speciale mandatum, quando principaliter intentatur. 135*
- * *Restitutio non est facienda, quando in extrema necessitate aliquid fuit ablatum, licet fur perueniat ad pinguiorem fortunam. 729*
- Restitutio natalium non retrotrahitur in prejudicium legitimorum. 606. num. 36*
- Restitutionem in integrum non perdit minor iurans non venire contra contractum. 171*
- * *Reus nolens iurare, nec iuramentum deferre, non habetur pro confesso, quando actor nihil probauit. 305*
- * *Reus non compellitur litem præcise contestari. 307*
- Reus criminis est bonorum possessor sua vita & rerum. 721 num. 7*
- Reus propter nimiam contumaciam capi potest. 153. num. 2*
- * *Reus ob defensionem proprij iuris, potest obiucere testibus crima iniuriosa, sine hoc quod teneatur iniuriarum actione. 323*
- Reus in defensionem proprij iuris, poterit obiucere testibus crima iniuriosa, protestans tamen se con opponere ambo iniuriandi ibid.*
- Reus criminis, in tribus locis potest puniri. 678. num. 3*
- * *Reus negans, etiam si postea confiteatur, non meretur pena diminutionem ex forma statuti. 416*
- Reus criminis in eo loco debet puniri, in quo delinquit. 678. num. 11*
- Reus ob defensionem proprij iuris poterit obiucere testibus crima iniuriosa, si non probauit tenebatur iniuriarum actione. 323*
- * *Reus non potest deducere possessorum post litem contestatam, ut suspendatur petitiorum deductum ab auctore. 436*
- * *Reus à quo index exigit iuramentum, non seruato iuris ordine, si non præcedat infamia, non tenetur respondere. 60;*
- Reus metu iudicis soluens, non videtur appellationi renunciæ. 732. num. 10*
- * *Rustico sagacior est subueniendum. 58*
- Rustico, quando non est parendum. ibid. num. 3*
- Rusticus dicitur, qui est rusticus opere & conuersatione. ibid. num. 5*
- * *Remedia possessoria, non competit pro personalibus obligationibus. 656*
- * *Res empta & obligata, deinde euicta, reuertitur obligata ad venditorem. 660*
- * *Rei ecclesiastice alienatio, ut valeat, duo necessario requiruntur copulatiue. 667*
- * *Rogatus restituere post mortem feudum, potest in vita facere restitutionem. 686. num. 5*
- * *Romanus pontifex, in temporalibus non habet utrumque gladium. 739*
- Rotæ decisio, dicitur communis opinio. in pref. num. 25*

S.

- * *Sacerdos proprius scholarium, ad confitendum, & facta menta recipienda, dicitur ille parochus parochia, in qua habitant. 413*
- Sacerdos dicitur iuris interpretatione ille, qui intra annum potest ordinari. 693. num. 10*
- * *Sacrilegium committit auferens non sacrum de loco facto. 363.*

Sancto-

Index rerum.

- S*anctorum corpora sine deformitate fuit resurrecta. 248.
num. 16.
- S*alarium debetur filio, qui rem patris gessit. 152. num. 10.
- S*alarium non debetur famulo, qui receptus fuit non assignata mercede. 288. num. 5
- * *S*alarium debet præstari aduocatis in initio litis. 598
- S*alarium aduocatorum tenetur iudex taxare, quando nihil fuit conuentum à principio. 288. num. 8
- S*alarium à principio constitutum, potest iudex moderare. ibid. num. 9
- * *S*atisfactio pro peccatis non valet, nisi fiat in statu gratiae. 259
- S*atis dare tenetur pauper, cui vñsus fructus relictus est. 66. num. 7
- * *S*cientia & patientia aduersarij, non requiritur in prescrizione immemoriali. 45
- S*cientia & patientia alicuius, probatur per famam. 302. num. 12
- S*cientia facit nos scire per causas. in præf. num. 117.
- * *S*criptura facta iudicis auctoritate, in qua est facta mentione aliquae scriptura vel priuilegio, sufficit ad probandum literam scripturæ vel priuilegium, licet eorum tenor ibi non referatur. 44
- * *S*criptura est neceſſaria in contractu emphyteutico. 356.
- S*criptura publica duobus conficitur testibus. 43. num. 7
- S*criptura magis creditur, quam testi dicenti, non ita dixisse prout apparet in scriptura. 381
- * *S*ecundum decretum interponitur, quando iudex arbitratus est. 160
- * *S*ecundum decretum non requirit citationem partis, saltim personalem. 308
- S*crupulosa inquisitio non est facienda cōtra principem. 578. num. 26
- S*ecundaria & tutiora sunt eligenda. in præf. num. 34
- * *S*emiplena probatio sufficit in causis possessorijs. 177
- S*enior præfertur iuniori, in prouisione capellaniæ. 263. num. 26
- * *S*ententia possessionis, de iure ciuili non recipit appellacionem, nec supplicationem, secus tamen est de iure canonico. 15
- S*ententia possessionis, quæ de iure ciuili non recipit appellacionem, potest argui de nullitate. ibid.
- * *S*ententia lata à iudice super maiori quantitate, de qua ipse poterat cognoscere, valet in concurrenti quantitate de qua poterat. 60
- S*ententia lata in via executiva, non præiudicat causæ principali. 641. num. 1
- * *S*ententia lata super causa summaria est diffinitiva. 641.
- S*ententia lata à iudice super maiori quantitate de qua poterat cognoscere si continet plura capitula, valet in his quæ non excedunt quantitatem de qua poterat iudex cognoscere, & non in alijs: Si autem vnum capitulum, non valet. 60
- * *S*ententia confirmatoria à quo iudice exequenda sit. 617
- S*ententia præsumitur trāslata in rem